
川 高 第２５６号
令和４年９月１６日

関係中学校長 殿

徳島県立川島高等学校長
（公印省略）

令和４年度 川島高等学校「オープンスクール・公開授業」の実施について
(御案内)

秋涼の候，貴職には益々御清祥のことと拝察申し上げます。また，日頃は
本校の教育活動に御理解御支援を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，本年度夏に実施を考えておりました「中学生体験入学」は，新型コ

ロナウイルス感染症拡大のためやむなく中止することとなりました。しかし,
私どもは，多くの中学生の皆さん，中学校の先生方に川島高校の魅力を知っ
ていただき，志望校として御検討いただきたいという強い思いを持っており
ます。
つきましては，次のような日程・内容で「オープンスクール・公開授業」

を実施いたしますので，関係の皆様に御案内いただき，申込みについてお取
りまとめいただければと思います。
何かと御多用の時期かと存じますが，御協力の程，何卒宜しくお願い申し

上げます。
尚，新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては，急遽，中止とさせ

ていただくこともありますので，その際は御容赦いただけますよう，併せて
お願い申し上げます。

１ 期 日 令和４年１０月１５日(土) 午前中

２ 対象者 中学３年生と中学校教職員
＊「三密」防止の為，保護者の方の参加は御遠慮いただきます。
＊必ずしも，中学校教職員による引率を必要とするもので
はありません。

３ 日 程
8:55～ 9:25 受付

9:35～10:25 授業参観２０分＋学校説明会２０分
(グループ別)

10:50～12:00 部活動見学

４ 申込方法 本校ホームページから申込用紙(エクセル形式)をダウン
ロードし，必要事項を記入の上，電子メールにてお送り
ください。

＊提出先 ： nakano_hiroko_1@mt.tokushima-ec.ed.jp

＊提出期限： １０月７日（金）

５ 実施予定部活動

野球(男) バスケットボール(女男) バレーボール（女）
ソフトテニス(女男) 剣道（女男） 卓球(女男）
音楽 美術 将棋 Create

全１０部



６ その他 (1) 保護者の方にお待ちいただく駐車スペースに余裕があ
りません。できるだけ，ＪＲを御利用ください。
＊ＪＲ「阿波川島駅」から徒歩１０分以内です。

(2) マスクの着用等，感染防止対策の徹底をお願いします。

(3) 大雨警報，または暴風警報発令時は中止します。

(4) 野球部への練習参加を希望される方は，別紙承諾書の
御提出をよろしくお願いします。

(5) 傷害保険に加入します。
＊保険料は本校が負担します。

【問い合わせ先】

川島高等学校
教諭 中野 博子
電 話 ０８８３－２５－２８２４
ﾌｧｸｼﾐﾘ ０８８３－２５－５３４０


